AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 23/2021 – AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA CESTAS ALIMENTAR
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a composição de cesta alimentar que virão a ser distribuído aos alunos
matriculados na rede municipal de ensino do Município de Coronel Bicaco/RS. Dia 01/09/2021, às 09h00min, na sala de
licitações. A íntegra do edital encontra-se disponível no site www.coronelbicaco.rs.gov.br.
Jurandir da Silva - Prefeito

Protocolo: 2021000579935

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 25/2021 - AQUISIÇÃO DE TRITURADOR/PICADOR DE GALHOS
Objeto: Aquisição de um Triturador/Picador de galhos, arbustos e folhas, para a Secretaria de Agricultura do Município de
Coronel Bicaco/RS. A licitação acontecerá dia 02/09/2021, às 09h00min, no portal de compras
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/. A íntegra do edital encontra-se disponível no site www.coronelbicaco.rs.gov.br.
Jurandir da Silva - Prefeito

MUNICIPIO DE COTIPORÃ
Protocolo: 2021000579829

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ
O Município de Cotiporã/RS comunica a abertura da licitação TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021 , que objetiva efetuar a
construção de berçário junto a Escola Municipal de Educação Infantil Amor e Carinho; apresentação dos envelopes em
06/09/2021, às 14h30min . Informações telefone 54-34462800/34462830 e/ou no site: www.cotipora.rs.gov.br . Cotiporã,
13/08/2021. Ivelton Mateus Zardo - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE CRISTAL
Protocolo: 2021000579847

MUNICÍPIO DE CRISTAL RS – AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL. Tomada de Preços n° 002/2021. Contratação de empresa
devidamente licenciada para prestação de serviços de transporte dos rejeitos e destino final, da Central de Transbordo de
resíduos sólidos, em Cristal, até aterro sanitário devidamente licenciado. Após acatar os termos de impugnação recebida, o
edital foi reformado, devolvendo os prazos legais, conforme segue: Prazo para cadastro até o dia 23/08/2021 às 15:00hs.
Abertura: Dia 26/08/2021 às 09:30hs. Local: sala de licitações da Prefeitura de Cristal, Rua Sete de Setembro n° 177. Edital no
site www.cristal.rs.gov.br Informações: (51) 3678-1100 R-211. Marcelo Luis Krolow - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS
Protocolo: 2021000579852

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA EDITAL N.º 05/2021
O Município de Dois Irmãos torna público que realizará a licitação na modalidade de Concorrência, edital n.º 05/2021 - Abertura
dia 16 de setembro de 2021, às 9 horas. Objeto: Alienação de lotes do Distrito Industrial do Município. O edital encontra-se no
site www.doisirmaos.atende.net ou na Prefeitura Municipal, sito à Rua Berlim, 240, no horário de expediente. Informações pelo
fone (51)3564-8800. Dois Irmãos, 13 de agosto de 2021. JERRI ADRIANI MENEGHETTI, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE ENTRE-IJUIS
Protocolo: 2021000579886

1 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 16/2021 (SRP): Menor Preço. Objeto: Aquisição de Medicamentos. Data: 30/08/2021, às 14h.
  2 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 17/2021: Menor Preço. Objeto: Equipamentos para Escolas e Conselho Tutelar. Dia 27/08/2021 ,
às 09h .
  3 - PREGÃO ELETRONICO nº 18/2021 (SRP): Menor Preço. Objeto: Serviços de Artesão . Dia: 30/08/2021 , às 09h .
Edital:http://entreijuis.rs.gov.br/index.php/publicacoes/. Rua Francisco Richter, 601- (055) 3329-2779, luiz@pmei.rs.gov.br - José
Paulo Meneghine - Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE HORIZONTINA
Protocolo: 2021000579936

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - MUNICÍPIO DE HORIZONTINA/ RS
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO – O Município de HORIZONTINA/RS, através de seu Prefeito Municipal, torna público aos
interessados que se encontra SUSPENSO POR TEMPO INDETERMINADO, o Edital de licitação na modalidade: CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 02/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA AMBIENTAL PARA
CONSULTORIA E ASSESSORAMENTO TÉCNICO MENSAL AO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA, para reavaliação do presente Edital. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações, sito

Porto Alegre, Sexta-feira, 13 de Agosto de 2021 115Diário Oficial Nº 163